
 

 会  員  各  位 

関西大学科学技術振興会 

会 長  紀 和   隆 

平成２５年度 第３回研究会（企業見学会）の開催について（ご案内） 

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会の運営・事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、第３回研究会について下記のとおりご案内いたしますので、是非ご出席くださいますようお願い申

し上げます。 

本年は、企業見学会として、株式会社栗原製作所と大阪イノベーションハブを訪問いたします。 

株式会社栗原製作所は、昭和38年に日本で最初にプラスチック素材の鶏卵パックを製造した会社です。 

「Ｑ（クオリティー）・Ｃ（コスト）・Ｄ（デリバリー）・Ｖ（バラエティー）」の経営方針のもと、鶏卵パッ

ク用シートから成型まで、鶏卵パック製造全行程を自社で一貫生産されている企業です。 

大阪イノベーションハブは、大阪市が運営し、本年 4 月 26 日にうめきたに開設された、関西のポテンシ

ャルを最大限に活用しながら、グローバルな新製品・新サービスにつながるプロジェクトの創出・支援をめ

ざす取組み拠点です。当日は、大阪市よりご説明を頂きます。 

本振興会会員のみなさまにおかれましても、今後の企業活動等に大いに参考としていただけるのではない

かと存じます。 

なお、準備の都合上、当研究会へのご出欠につきましては、「FAX 送付状」または E-mail

（sentan@ml.kandai.jp）にて、９月２７日（金）までにお知らせ願います。 

ご登録の会員に限らず、ご関心のある方々のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

○ 日  時：平成２５年１０月１１日（金）１２：３０～１９：３０＜移動時間を含む＞ 

○ 集合場所：ナレッジプラザ１階 TULLY’S  COFFEE前 １２：３０集合(JR大阪駅より徒歩約10分) 
※別添地図参照 

※昼食をお済ませの上ご集合願います。 

○ 開催場所：大阪イノベーションハブ 

（うめきた・グランフロント大阪 タワーC ナレッジキャピタル ７階） 

〒530-0011 大阪市北区大深町3番1号 

株式会社 栗原製作所 

  〒639-1032 奈良県大和郡山市池沢町90-8 

○ プログラム 

１ 12:45～13:15  大阪イノベーションハブ概要(大阪市より説明） 

          場所：うめきた・グランフロント大阪 タワーC ナレッジキャピタル ７階 

２ 13:30～15:00  移動（梅田にて大阪イノベーションハブ説明会終了後、貸切バスで移動します。） 

３ 15:00～16:30  株式会社 栗原製作所  概要説明・施設見学 

 ４ 17:00～18:00  交流会 

            会費：2,000円徴収いたします 

＊交流会終了後、再びバスにて大阪市内(難波・梅田)まで移動し、解散となります。(梅田19:30頃） 

以 上 

 

○ 問合せ先  関西大学科学技術振興会事務局  TEL：06-6368-1178 


